

貸借対照表
(令和7年3月31日)

【名古屋医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額	
資産の部		
I 流動資産		
現金及び預金		1,016,276,141
医業未収金	3,405,171,355	
貸倒引当金	△ 16,285,026	3,388,886,329
未収金		585,890,142
医薬品		116,019,081
診療材料		32,211,872
給食用材料		1,922,842
貯蔵品		2,537,380
前払費用		0
未収収益		0
本部短期貸付金		143,000,000
その他流動資産		52,216,128
流動資産合計		5,338,959,915
II 固定資産		
1 有形固定資産		
建物	10,536,127,298	
減価償却累計額	△ 8,054,076,019	
減損損失累計額	0	2,482,051,279
構築物	333,420,757	
減価償却累計額	△ 178,951,160	
減損損失累計額	0	154,469,597
医療用器械備品	6,980,159,613	
減価償却累計額	△ 5,367,783,916	
減損損失累計額	0	1,612,375,697
その他器械備品	2,000,501,399	
減価償却累計額	△ 1,450,629,082	
減損損失累計額	0	549,872,317
車両	10,402,845	
減価償却累計額	△ 10,402,841	4
土地	10,047,479,253	
減損損失累計額	0	10,047,479,253
建設仮勘定		0
その他有形固定資産		0
有形固定資産合計		14,846,248,147
2 無形固定資産		
ソフトウェア		850,124,035
電話加入権		3,444,000
その他無形固定資産		0
無形固定資産合計		853,568,035
3 投資その他の資産		
長期貸付金		93,000,000
本部長期貸付金		1,178,208,000
破産更生債権等	45,776,699	
貸倒引当金	△ 45,776,699	0
長期前払費用		0
災害備蓄在庫		24,482,345
その他投資資産		0
投資その他の資産合計		1,295,690,345
固定資産合計		16,995,506,527
資産合計		22,334,466,442

【名古屋医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り補助金等		0	
預り寄附金		2,007,916	
本部短期借入金		429,000,000	
一年以内返済本部長期借入金		825,339,557	
買掛金		1,134,126,236	
未払金		1,207,233,147	
一年以内支払リース債務		0	
預り金		85,908,841	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		536,238,343	
その他流動負債		12,869,479	
流動負債合計			4,232,723,519
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返運営費交付金	6,001,343		
資産見返補助金等	407,442,641		
資産見返寄附金	5,276,306		
資産見返物品受贈額	1,624,274		
その他資産見返負債	0	420,344,564	
長期預り寄附金		0	
本部長期借入金		4,595,522,109	
長期未払金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		1,065,177,227	
その他固定負債		0	
固定負債合計			6,081,043,900
負債合計			10,313,767,419
純資産の部			
I 純資産額			12,020,699,023
(うち当期総損失)			(△1,512,334,357)
純資産合計			12,020,699,023
負債純資産合計			22,334,466,442

損益計算書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【名古屋医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		額
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	13,327,381,768		
室料差額収益	294,992,856		
外来診療収益	5,975,031,166		
保健予防活動収益	18,209,243		
その他医業収益	149,854,269		
保険等査定減(一)	△ 61,477,855	19,703,991,447	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入			0
補助金等収益			
補助金等収益	66,211,870		
資産見返補助金等戻入	99,939,179	166,151,049	
寄附金収益			
寄附金収益		13,546,402	
資産見返物品受贈額戻入		611,849	
施設費収益		0	
その他診療業務収益		132,525,861	
診療業務収益合計			20,016,826,608
II 教育研修業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入			0
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他教育研修業務収益		0	
教育研修業務収益合計			0
III 臨床研究業務収益			
研究収益		890,955,869	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入			4,053,116
補助金等収益			
補助金等収益	149,172,310		
資産見返補助金等戻入	20,720,152	169,892,462	
寄附金収益			
寄附金収益	5,757,457		
資産見返寄附金戻入	1,609,809	7,367,266	
その他臨床研究業務収益		184,879,500	
臨床研究業務収益合計			1,257,148,213
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		2,310,527	
土地建物等貸付料収入		137,102,111	
宿舍貸付料収入		6,004,340	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入			777,653
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他経常収益		125,330,442	
その他経常収益合計			271,525,073
経常収益合計			21,545,499,894

【名古屋医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	6,413,368,816		
賞与	1,025,923,029		
賞与引当金繰入額	444,709,064		
退職給付費用	935,421,505		
法定福利費	534,655,304	9,354,077,718	
材料費			
医薬品費	4,837,248,590		
診療材料費	2,334,754,332		
医療消耗器具備品費	31,405,612		
給食用材料費	151,893,571	7,355,302,105	
委託費			
検査委託費	187,953,962		
給食委託費	183,942,000		
寝具委託費	22,236,336		
医事委託費	353,829,960		
清掃委託費	95,296,796		
保守委託費	177,405,455		
その他の委託費	529,404,939	1,550,069,448	
設備関係費			
減価償却費	1,202,072,180		
修繕費	246,136,184		
器機賃借料	115,322,755		
地代家賃	0		
固定資産税等	21,078,000		
器機保守料	513,865,053		
器機設備保険料	0		
車両関係費	265,658		
P F I 費用	0	2,098,739,830	
研究研修費		5,302,757	
経費			
福利厚生費	2,660,573		
旅費交通費	20,321,356		
通信費	47,649,808		
消耗品費	175,099,431		
消耗器具備品費	75,573,495		
水道光熱費	343,257,607		
患者諸費	0		
租税公課	69,741,329		
医業貸倒損失	226,550		
貸倒引当金繰入額	18,084,243		
低価法評価損	15,555		
その他	407,630,591	1,160,260,538	
診療業務費合計			21,523,752,396

【名古屋医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
II 教育研修業務費			
看護師等養成所運営費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
奨学費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
研修活動費			
給与費			
給料	25,729,142		
賞与	3,813,786		
賞与引当金繰入額	1,878,398		
退職給付費用	1,307,741		
法定福利費	3,564,789	36,293,856	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	2,406,737		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	3,313,256		
減価償却費	1,073,168		
その他	3,037,030	9,830,191	
教育研修業務費合計			46,124,047
III 臨床研究業務費			
給与費			
給料	314,336,620		
賞与	49,481,278		
賞与引当金繰入額	22,433,413		
退職給付費用	33,733,966		
法定福利費	30,968,215	450,953,492	
材料費			
医薬品費	69,977,586		
研究材料費	29,704,250		
研究用消耗器具備品費	2,942,720	102,624,556	
経費			
福利厚生費	38,500		
旅費交通費	21,792,431		
通信費	5,195,424		
消耗品費	24,672,801		
消耗器具備品費	29,837,254		
水道光熱費	14,314,642		
委託費	545,954,670		
減価償却費	34,468,284		
その他	38,572,600	714,846,606	
臨床研究業務費合計			1,268,424,654
IV 一般管理費			0

【名古屋医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
V その他経常費用			
減価償却費		777,653	
財務費用			
支払利息	40,723,813		
支払手数料	13,721,839	54,445,652	
その他経常費用		117,512,928	
その他経常費用合計			172,736,233
経常費用合計			23,011,037,330
経常損失			△ 1,465,537,436
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			0
臨時損失			
固定資産除却損			9,528,405
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			0
その他臨時損失			37,268,516
当期純損失			△ 1,512,334,357
当期総損失			△ 1,512,334,357

キャッシュ・フロー計算書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【名古屋医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	19,747,372,205
補助金等収入	108,215,870
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	13,137,200
その他の収入	145,817,645
人件費支出	△ 9,014,632,027
材料の購入による支出	△ 7,429,410,237
その他の業務支出	△ 3,505,522,399
小計	64,978,257
教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	△ 35,482,653
その他の業務支出	△ 8,507,902
小計	△ 43,990,555
臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー	
研究による収入	846,832,447
補助金等収入	154,263,000
寄附金収入	2,700,000
その他の収入	184,879,500
人件費支出	△ 435,548,912
材料の購入による支出	△ 105,931,628
その他の業務支出	△ 619,277,461
小計	27,916,946
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
その他の収入	281,763,960
人件費支出	△ 364,465,719
その他の業務支出	△ 428,857,015
小計	△ 511,558,774
利息の受取額	1,816,416
利息の支払額	△ 12,619,445
業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 473,457,155
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△ 1,428,892,420
無形固定資産の取得による支出	△ 960,154,925
施設費による収入	0
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	967,852,533
貸付金による支出	△ 287,472,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,708,666,812
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	1,632,000,000
短期借入金の返済による支出	△ 1,653,000,000
長期借入れによる収入	2,362,914,457
長期借入金の返済による支出	△ 322,206,587
金銭出資の受入による収入	0

【名古屋医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額
リース債務償還による支出	0
P F I 債務償還による支出	0
その他の財務活動による収入	364,465,719
その他の財務活動による支出	<u>△ 485,114,323</u>
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,899,059,266
IV 資金増加額	△ 283,064,701
V 資金期首残高	<u>1,299,340,842</u>
VI 資金期末残高	<u><u>1,016,276,141</u></u>